

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 163/2022/SUPEL/RO

- 1- RAZÃO: SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA
- 2- CNPJ: 15.072.268/0001-06
- 3- INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001.917.993-0077
- 4- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 544698
- 5- ENDEREÇO: Rua Aureliano Martins de Andrade, 39 apto 07 Monte Alegre
- 6- E-MAIL: denisesilvasga@gmail.com.

PROPOSTA

Objeto: Contratação de empresa especializada Locação de estruturas, ar condicionado, extintores e placas de sinalização e segurança, que atenderá a 9ª Rondônia Rural Show do Governo do Estado de Rondônia. O evento ocorrerá no período compreendido entre os dias 23 a 28 de Maio de 2022, na cidade de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no Centro Tecnológico Valdecir Rack, localizado no km 333 da BR-364, sentido Presidente Médici, a pedido da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico – SEDEC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TENDAS: Locação de 12 tendas de estrutura metálica em aço galvanizado de estrutura metálica trapezoidal, com dimensões de 10,00m x 10,00m, com altura mínima de 3,5 metros com cobertura em lona vinílica anti-chamas, anti-uv e antimoho, com sapata e sistema de stain. Instalada em locais indicados pela coordenação.	DIÁRIA	6	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00
2	LOCAÇÃO DE TENDAS: Locação de 11 tendas de estrutura metálica em aço galvanizado de estrutura metálica trapezoidal, com dimensões de 10,00m x 5,00m, com altura mínima de	DIÁRIA	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00

	3,5 metros com cobertura em lona vinílica anti-chamas, anti-uv e antimoho, com sapata e sistema de stain. Instalada em locais indicados pela coordenação.				
3	LOCAÇÃO DE TENDAS: Locação de 2 tendas de estrutura metálica em aço galvanizado de estrutura metálica trapezoidal, com dimensões de 5,00m x 5,00m, com altura mínima de 3,5 metros com cobertura em lona vinílica anti-chamas, anti- uv e antimoho, com sapata e sistema de stain. Instalada em locais indicados pela coordenação.	DIÁRIA	6	R\$ 1416,66	R\$ 8.499,96
4	LOCAÇÃO DE PISO: Com serviço de montagem e desmontagem, sendo piso em compensado naval com revestimento em carpete na cor CINZA com 1.766,35m ² . (Em toda a área das tendas menos no Palco Principal e Palco Inovação).	DIÁRIA	6	R\$ 12.833,33	R\$ 76.999,98
5	FACHADA FRONTAL - Locação montagem e desmontagem de fachada frontal, com estrutura para sustentação de lona plotada com a logo da SEDEC e desenhos geométricos, arte a ser fornecida pela SEDEC.	DIÁRIA	6	R\$ 2.166,66	R\$ 12.999,96
6	FACHADA/TESTEIRA/FECHAMENTO(FACHADAS EXTERNAS): Fachadas/Testeiras/Fechamentos nas fachadas Frontal, Lateral Direita e Lateral Esquerda para fechamentos e Proteção das lonas vinílicas das tendas, sendo Duas fachadas laterais com dimensões de 45,00m de comprimento linear e 0,50m de altura, totalizando 45m ² e 0,10m de espessura;	03 DIÁRIA	6	R\$ 2.083,33	R\$ 12.499,98
7	Locação de 36 revestimentos de pilares das extremidades e na parte interna das tendas com dimensões mínimas de 0,30m x 0,30m, e de altura mínima de 3,00m com estrutura em placas ACM, MDF, compensado naval 10mm, Metalon com acabamentos a ser definido pela SEDEC, conforme instruções do projeto.	DIÁRIA	6	R\$ 2.083,33	R\$ 12.499,98

8	<p>Locação de 02 rampas para os acessos no pavilhão (acesso principal 5,00m e acesso lateral 3,00m), embutidas no piso com inclinação máxima de 8,33%. (Conforme o projeto).</p>	DIÁRIA	6	R\$ 416,66	R\$ 2.499,96
9	<p>LOCAÇÃO DE FORRO: Forro de tecido tipo ligamet ou similar da cor branca (1.737,00 m²) , para fechamento da estrutura para as áreas conforme projeto, com no máximo 3 metros de altura.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 9.666,66	R\$ 57.999,96
10	<p>LOCAÇÃO DE FORRO: Forro de TS cor branca (63 m²) , para fechamento da estrutura, com no máximo 3 metros de altura</p>	DIÁRIA	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
11	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE "A": Locação com montagem e desmontagem de 37 (TRINTA E SETE) estandes de 3,00 x 3,00 x 2,50 metros (9m²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta, em cada estande, 86 (oitenta e seis) divisória em MDF 2cm x 3,00 x 1,00cm.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00
12	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE "B": Locação com montagem e desmontagem de 02 (DOIS) Estandes CONSTRUÍDOS de 4,82 x 1,45 x 3,45 x 7,38 x 2,50 metros (12,50m²) com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta, em cada estande.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 1.083,33	R\$ 6.499,98
13	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE "C": Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDOS de 3,69 x 7,38 X 5,15 X 1,50 x 2,50 metros (12,50m²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 783,33	R\$ 4.699,98

14	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE "D": Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDOS de 6,51 x 3,04 x 3,86 x 3,54 x 2,50 metros (15,50m²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 2.166,66	R\$ 12.999,96
15	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE "E": Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDOS de 3,86 x 3,24 x 3,30 x 1,49 x 2,50 metros (7,50m²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta, em cada estande.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
16	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE (CAFÉ): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDOS de 9,00 X 3,00 X 2,50 metros (27m²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 2.166,66	R\$ 12.999,96
17	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE (SETUR): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDOS de 2,95 X 3,47 X 3,45 X 2,95 X 13,00 X 15,47 X 2,50 metros (120,00m²), com pilares e vigas em metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca preta fosca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta, em cada estande.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 8.166,66	R\$ 48.999,96
18	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE (Sala de Reunião 1): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDOS de 5,00 x 3,00 x 2,50 metros (15,00m²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta e fechamento no teto em placas de MDF BRANCA, e laterais em MDF padrão amadeirado, com Porta de correr de MDF 1,5mm, medindo 0,08 x 2,10 metros.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 1.083,33	R\$ 6.499,98
	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE (Gabinete SEDEC): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM)</p>				

19	estande CONSTRUÍDOS de 4,00 x 3,00 x 2,50 metros (12,00m ²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta.	DIÁRIA	6	R\$ 916,66	R\$ 5.499,96
20	LOCAÇÃO DE ESTANDE (Sala de Apoio SEDEC/Equipe): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDO de 5,95 x 3,00 m 2,50 metros (18,00 m ²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta e fechamento nas laterais em MDF padrão amadeirado, com 1 (uma) Porta de giro de MDF de 1,5mm, medindo 0,80 x 2,10 metros.	DIÁRIA	6	R\$ 1.416,66	R\$ 8.499,96
21	LOCAÇÃO DE ESTANDE (ESPAÇO INTERNACIONAL): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDO de 9,00 x 3,00 x 2,50 metros (27m ²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta.	DIÁRIA	6	R\$ 2.333,33	R\$ 13.999,98
22	LOCAÇÃO DE ESTANDE (INOVAÇÃO): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estande CONSTRUÍDOS de 12,00 x 13,50 x 3,00 metros (162m ²) com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, fechamentos laterais em Vidro temperado de de 6 a 8mm com perfis de alumínio anodizado com altura de 3,00 metros. Porta de correr de vidro de 10 mm de 3.00 x 2,10 mt com abertura Central.	DIÁRIA	6	R\$ 12.500,00	R\$ 75.000,00
23	LOCAÇÃO DE ESTANDE (GABINETE SEFIN): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estandes de 3,00 x 3,00 x 2,50 metros (9m ²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta. O estande deverá ser fechado com placas TS branco brilhante, com perfis de alumínio anodizado com altura de 2,50 metros e porta de correr de 0,80 x 2,10 m.	DIÁRIA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00

24	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE (SEFIN): Locação com montagem e desmontagem de 01 (UM) estandes de 3,00 x 3,00 x 2,50 metros (9m²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta, em cada estande. Sendo um estande com divisória MDF 2cm x 3,00 x 1,00cm.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
25	<p>LOCAÇÃO DE ESTANDE: Locação com montagem e desmontagem de 12 (DOZE) estandes de 3,69 x 3,66 x 2,50 metros (13,50m²), com pilares e vigas de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor branca ou padronizada, com pergolado no mesmo material da estrutura na cor preta, em cada estande.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 1.333,33	R\$ 7.999,98
26	<p>TESTEIRAS: Locação de 17 (dezesete) testeiras ou platibandas para fechamento das lonas vinílicas das tendas revestidas em placas ACM, MDF ou USB com acabamento padrão madeira, sendo: 7 (sete) com 3 mt de largura, 50 cm de altura e 3 cm de espessura), para atendimento de 5 (cinco) estandes específicos, sendo: ESPAÇO INTERNACIONAL, INOVAÇÃO, SEFIN, DER, SEOSP, SETUR E CAFÉ.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
27	<p>PLACAS SINALIZADORAS (CONFORME PROJETO COMBATE A INCÊNDIO): Locação de Sinalizadoras conforme especificações a seguir: 04 (quatro) PLACAS SINALIZADORAS, Placa Indicativas de ENTRADA, mudanças de direção. Material: chapa PSAI Tricamada, 05mm, Dimensões: 12cmx 24cm, certificada pela ABNT 13434.</p>	DIÁRIA	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
28	<p>LUMINÁRIAS: Locação 20 (vinte) Luminárias de emergência de 30 Leds 2W com fluxo luminoso máximo: 50lm / 100lm.Autonomia: 3/6 horas (alta/baixa intensidade). 20 (vinte) Luminárias x 6 Dias = 6 Diárias</p>	DIÁRIA	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
29	<p>TOTENS - Locação com montagem e desmontagem de 10 (dez) Totens em ACM, MDF, revestimento metálico ou metalon da cor preta ou cromada. Tamanho de 1,00 largura x 0,20 profundidade x 1,50 m de altura e lâmina embutida (sendo do mesmo material do totem).</p>	DIÁRIA	6	R\$ 1.333,33	R\$ 7.999,98

30	TORRES PARA CARREGADOR DE CELULAR: Locação com montagem e desmontagem de 6 (seis) Torres para carregamento de celular com plotagem do logotipo do governo e do evento. Quantidade de tomadas em cada torre: 8 unidades	DIÁRIA	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
31	PALCO PRINCIPAL: Locação de estrutura de 01 (um) Palco para apresentações, com tablado em estrutura de ferro, metal ou madeira, medindo 2,35 x 9,00 x 0,40 totalizando 21,65m ² , formato diferenciado com cantos arredondados, revestido em piso vinílico amadeirado ou similar, com montagem e desmontagem, acesso através de degraus com espelhos entre 0,16cm a 0,18 cm e piso de 0,28cm a 0,32cm.	DIÁRIA	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
32	PALCO / INOVAÇÃO: Locação de estrutura de palco, com tablado em estrutura de ferro, metal ou madeira, modular na largura e comprimento, capacidade de carga de 16 toneladas. Medindo 4 metros de largura, 3 metros de comprimento e 40 centímetros de altura, revestido em piso vinílico amadeirado ou similar, com montagem e desmontagem, acesso através de degraus com espelhos entre 0,16 cm a 0,18 cm e piso de 0,28cm a 0,32cm.	DIÁRIA	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
33	ESTRUTURA DE DECORAÇÃO DE ENTRADA: Locação de 02 (dois) Pilares 0,15 x 3,00 x 0,20 e 02 (dois) vigas de 12,00 x 0,15 x 0,20 de metalon, madeira, MDF ou compensado, revestidos em MDF ou ACM na cor preta fosca ou padronizada. 1 (um) Estrutura de Decoração de Entrada x 6 Dias = 6 Diárias	DIÁRIA	6	R\$ 466,66	R\$ 2.799,96
34	ESTRUTURA DE FACHADA: Locação de estrutura para fachada frontal, conteúdo: 30 (trinta) chapas de Metalon, medindo 3,00 metros de altura, 0,20 de largura, posicionadas no sentido vertical trançadas em forma de X na cor sinalizada no projeto, e 2 (duas) chapas de aço galvanizado plotada ou similar, medindo 1,00 de comprimento por 3,50 de altura.	DIÁRIA	6	R\$ 833,33	R\$ 4.999,98

35	AR CONDICIONADO: Locação com instalação e desinstalação de 25 (vinte e cinco) Ar Split inverter de 60.000 BTU's, para atender toda área de 1.800m² do Espaço, Estande da Inovação e Espaço Internacional. 25 (vinte e cinco) Ares Condicionados x 6 dias = 6 diárias)	DIÁRIA	6	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
36	AR CONDICIONADO: Locação com instalação e desinstalação de 6 (seis) Ar Split inverter de 24.000 BTU's trifásico, para atender quatro espaços destinados à SEDEC (1 Sala de Reunião, 1 Gabinete SEDEC, 1 Sala de Apoio/Equipe 2 Salão Internacional e 1 gabinete SEFIN. Entregue instalada (com toda instalação por conta da empresa contratada), conforme projeto arquitetônico em anexo. 6 (seis) Ares Condicionados x 6 dias =6 diárias)	DIÁRIA	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
37	Locação de cortinas de ar, que vencerão os vãos de acesso principal (5,00 metros) e acesso lateral (3,00 metros) das tendas, conforme projeto arquitetônico.	DIÁRIA	6	R\$ 833,33	R\$ 4.999,98
38	Locação de 02 (duas) divisórias para separação de banheiros em MDF, em formato L com 2,76 x 2,10, conforme projeto arquitetônico.	DIÁRIA	6	R\$ 666,66	R\$ 3.999,96
39	EXTINTORES: Locação de 25 (vinte e cinco) Extintores ABC com capacidade de 6kg com identificações e suporte. H=1,00m L=1,00m. Distribuídos conforme normativas legais. Conjunto 25 (vinte e cinco) unidades x 6 dias = 06 diárias	DIÁRIA	6	R\$ 573,92	R\$ 2.648,88
VALOR TOTAL					R\$ 701.108,22

Valor total da proposta é de R\$ 701.108,22 (Setecentos e um mil e cento e oito reais e vinte e dois centavos)

Validade da proposta: 60 dias

Três Corações, 18 de abril de 2022.

SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA
CNPJ: 15.072.268/0001-06 IE: 001.917993-0077
Rua Aureliano Martins de Andrade, 39 apto 07 Monte Alegre Três Corações – MG CEP: 37410-009 e-
mail: denisesilvasga@gmail.com telefax: 35 3231-3674

 Documento assinado digitalmente
DENISE NEVES DA SILVA
Data: 18/04/2022 15:23:53-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA
CNPJ:15.072.268/0001-06